ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   2025 года

	№

	с. Леуши

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Леуши

от 19 июня 2023 года № 90 «О Порядке и условиях

командирования лиц, замещающих должности

 муниципальной службы в администрации

сельского поселения Леуши»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2025 № 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки», администрация сельского поселения Леуши постановляет:

1. Внести в  постановление администрации сельского поселения Леуши                               от 19 июня 2023 года № 90 «О Порядке и условиях командирования лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Леуши» следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1.1. В преамбуле постановления слова «
Постановление Правительства РФ от 13.10.2008 N 749

Статус: действующая редакция (действ. с 08.08.2015)"
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2008 года № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки
» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2025 № 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки».
1.2. Абзац третий пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Возмещение расходов, связанных с использованием муниципальным служащим личного транспорта для проезда к месту командирования и (или) обратно к месту работы, осуществляется в порядке, определяемом постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2025 № 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки».

2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши
Решение Совета депутатов сельского поселения Леуши Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - ...

Статус: Действующая редакция документа"
от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши»
 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Постановление вступает в силу 01 сентября 2025 года.

	Исполняющий обязанности главы сельского поселения Леуши

	М.В. Вурм